Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº   , DE 2012
(Do Sr. CARLOS SAMPAIO)

Solicita a retirada do Requerimento
nº 98/2012.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, caput, do

Regimento Interno, a retirada do Requerimento Nº 98/2012, de minha autoria,

que “requer que sejam convidados a comparecerem em reunião de Audiência

Pública conjunta com a Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e

Informática, o Sr. João Batista de Rezende, Presidente da Agência Nacional de

Telecomunicações - Anatel, o Sr. Eduardo Levi, Diretor Executivo do Sindicato

Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço Móvel e Pessoal -

SindiTelebrasil, o Sr. Rui Bottesi – Presidente da Associação dos Engenheiros

de Telecomunicações – AET, o Sr. Duciran Van Marsen -  Procurador Regional

da República dos Direitos dos Cidadão na Paraíba e Advogada do Programa e

Orientação e Proteção ao Consumidor do Estado de São Paulo -PROCON/SP,

para discutirem e prestarem esclarecimentos sobre a deficiência na prestação

de serviço e o não cumprimento das normas do Sistema de Atendimento ao

Consumidor”.

Sala da Comissão, em        de    de 2012.

Deputado CARLOS SAMPAIO.